PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 марта 2012 года

	N
	236

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Дивеевского района

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния на территории Дивеевского района:

п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить:

1.1. В период с 02 апреля по 02 мая текущего года на территории Дивеевского района проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории района;

1.2. 13, 28 дни апреля массовыми субботниками;

1.3. Каждую пятницу недели санитарным днем по обеспечению чистоты населенных пунктов, придомовых территорий, дорог и придорожных территорий.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам сельских администраций:

- провести агитационную и разъяснительную работу среди населения, работников предприятий, организаций всех форм собственности о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории;

- подготовить и провести комплекс мероприятий по благоустройству и поддержанию санитарного состояния территорий населенных пунктов;

- восстановить ограждение мест захоронений, памятников, скверов, дворовых территорий;

- привлечь к участию в общественно-полезных работах по благоустройству районный центр занятости и учащихся школ;

 - 27, 28 апреля 2012 года организовать акцию «Зеленая улица» – по высадке зеленых насаждений на подведомственных территориях;
- представлять в отдел ЖКХ администрации Дивеевского района информацию о выполнении мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке (в срок до 13 апреля, 27 апреля, 02 мая 2012 года) по форме согласно приложению № 1).

2.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

- выделять по заявкам необходимое количество техники, людей, материалов для проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке памятников, скверов, мест захоронений;

- проводить уборку подведомственных и прилегающих территорий согласно карт-схем о закрепленных территориях;

- принимать участие в акции «Зеленая улица».

2.3. Начальникам управлений, заведующим отделами администрации Дивеевского района организовать коллективы для активного участия в проведении месячника.

3. Создать рейдовую рабочую группу для контроля за проведением месячника по благоустройству и санитарной очистке на закрепленных территориях.

4. Редакции районной газеты «Ударник» опубликовать настоящее постановление, оперативно освещать проведение месячника на страницах газеты.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Е.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 21 марта 2012 года N 236
Информация

о планируемых мероприятиях в период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципального образования Дивеевского района
	№

п\п
	Мероприятия
	Ед.

изм.
	Планируемый объем работ по месячнику в

текущем году.
	Выполненный объем работ
	% выполнения

(графа7/графа4Х100)

	с апреля по апреля
	с апреля

по апреля
	Всего за период

месячника

	1.
	Вывезено мусора, в том числе:
	куб.м
	1286

	2.
	Вывезено мусора с кладбищ и мемориалов
	куб.м.
	292

	3.
	Отремонтировано асфальтобетонного

покрытия (ямочный ремонт)
	кв.м.
	0

	4.
	Отремонтировано

тротуаров
	кв.м.
	80

	5.
	Отремонтировано

детских

площадок
	ед.
	7

	6.
	Отремонтировано спортивных площадок
	ед.
	1

	7.
	Ликвидировано

несанкционированных

свалок мусора
	ед.
	21

	8.
	Спилено аварийных и сухих деревьев
	ед.
	70

	9.
	Отремонтировано ограждений, в том числе:
	п.м.
	835

	10.
	Отремонтировано ограждений парков, садов, скверов.
	п. м.
	535

	11.
	Покрашено ограждений, бордюров
	п.м.
	5400

	12.
	Отремонтировано контейнерных площадок
	ед.
	1

	13.
	Оборудовано вновь контейнерных площадок
	ед.
	1

	14.
	Установлено контейнеров
	ед.
	2

	15.
	Заменено контейнеров
	ед.
	3

	16.
	Установлено урн
	ед.
	0

	17.
	Посажено деревьев
	ед.
	140

	18.
	 Посажено кустарников
	ед.
	0

	19.
	Восстановлено газонов
	кв. м.
	670

	20.
	Очищено газонов от мусора
	кв. м.
	700

	21.
	Разбито цветников
	ед.
	4

	22.
	Отремонтировано (восстановлено)

памятников и мемориалов
	ед.
	24

	23
	Количество человек, принимавших участие

В месячнике по благоустройству(строка 24+25) в том числе :
	чел.
	3325

	24.
	Количество работников сферы ЖКХ
	чел.
	240

	25.
	Количество привлеченного населения, в том числе рабочих,

служащих,

студентов, школьников.
	чел
	3085

	26.
	Количество техники, задействованной в месячнике по благоустройству (строка27+28), в том числе:
	ед.
	54

	27.
	Количество техники, имеющейся в фактическом наличии у служб ЖКХ
	ед.
	21

	28.
	Количество привлеченной техники.
	ед.
	33